[image: ]

REQUERIMENTO Nº 112/2023

		Assunto: Solicita à SABESP, Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, vistoria quanto à denúncia de vazamento de esgoto a céu aberto na pista de caminhada do “Parque Lago do Camata”.

          	Senhor Presidente:

		CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
		CONSIDERANDO que os moradores procuraram este vereador para relatar que existe água parada de esgoto, com risco de acidentes, doenças e mau cheiro;
                      	REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à SABESP, Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, vistoria quanto à denúncia de vazamento de esgoto a céu aberto na pista de caminhada do “Parque Lago do Camata”.

SALA DAS SESSÕES, 20 de março de 2023.

DAVID BUENO
                                       Vereador- SD/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 7943/2023 - 28/03/2023 12:06